РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «25» августа 2016г. № 121
г. Железногорск – Илимский
«О направлении в Правительство Иркутской области

обращения Думы Нижнеилимского муниципального
района о включении ряда объектов образования,

по которым имеется проектно-сметная

документация, в региональный рейтинг

согласно Постановлению Правительства

Иркутской области от 11.05.2016г. № 265-пп»
Рассмотрев предложение постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету о направлении обращения Думы Нижнеилимского муниципального района о включении ряда объектов образования, по которым имеется проектно-сметная документация, в региональный рейтинг согласно Постановлению Правительства Иркутской области от 11.05.2016г. № 265-пп, руководствуясь ч.1 ст.48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить текст обращения Думы Нижнеилимского муниципального района в Правительство Иркутской области о  включении ряда объектов образования, по которым имеется проектно-сметная документация, в региональный рейтинг согласно Постановлению Правительства Иркутской области от 11.05.2016г. № 265-пп (прилагается).
2. Направить обращение Думы Нижнеилимского муниципального района в Правительство Иркутской области о  включении ряда объектов образования, по которым имеется проектно-сметная документация, в региональный рейтинг согласно Постановлению Правительства Иркутской области от 11.05.2016г. № 265-пп
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.
Исполняющий обязанности

председателя Думы
Нижнеилимского муниципального района

                    О.П.Русанова
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

665653, Иркутская область

Нижнеилимский район

г.Железногорск-Илимский

ул.Янгеля, дом 20

тел./факс 3-06-05
	                                                                       Правительство Иркутской области
А.С.Битарову

                                                                                  Копия: Министерство строительства, дорожного хозяйства Иркутской области

                                                                                                                                                             Копия: Министерство образования Иркутской области

ОБРАЩЕНИЕ

ДУМЫ НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Уважаемый Александр Семенович!

Дума Нижнеилимского муниципального района обращается к Вам с просьбой о включении строительства  детского сада в п.Чистополянский на 49 мест и проведения выборочного капитального ремонта МОУ «Рудногорская СОШ» в государственную программу Иркутской области «Развитие образования» на 2014-2018 годы.

Необходимо учесть  то, что единственное существующее здание детского сада в п. Чистополянском ветхое и находится в технически неудовлетворительном состоянии.  Его закрытие вызовет социальные проблемы в поселке.

На капитальный ремонт кровли Рудногорской СОШ в 2016 году выделены средства из областного бюджета – 12 725,3 тыс.руб. и софинансирование из бюджета Нижнеилимского муниципального района – 2 497,2 тыс.руб. Окончание работ планируется в ноябре 2016г. Необходимо учесть  что, из-за многолетних протечек крыши состояние электропроводки и системы отопления школы в п. Рудногорск вызывает опасения, что во время учебного процесса могут возникнуть аварийные ситуации.

Муниципалитет Нижнеилимского района неоднократно обращался с заявками и обращениями в региональные органы о вхождении данных объектов в государственные программы.   На выборочный капитальный ремонт МОУ «Рудногорская СОШ» и строительство детского сада в п.Чистополянский на 49 мест имеется проектно-сметная документация и проведена государственная экспертиза, на что истрачены не малые денежные средства муниципального бюджета.

Учитывая, что Правительством Иркутской области разработано и утверждено «Положение о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по строительству, реконструкции образовательных организаций» от 11 мая 2016г №265-пп, Дума Нижнеилимского муниципального района просит Вас рассмотреть вопрос о включении данных мероприятий в рейтинг муниципальных образований в 2017 году.
Соответствующие документы на данные объекты были представлены ранее, но объекты не включены в рейтинг.

Исполняющий обязанности

председателя Думы

Нижнеилимского муниципального района

                        О.П.Русанова